

Menighetsbladet

Nr. 2 - 2026 - Årgang 70

for HOFF – KAPP – NORDLIEN



John Singleton Copley 1775.



Han som kjenner alle våre veier

Det er noe eget med å være underveis. Når vi går en vei sammen, får vi tid til å se, lytte og være til stede. Pilegrimsvandringen minner oss om at livet selv er en vandring. Vi er alle mennesker på vei. Vi kjenner målene vi setter oss, men ikke alltid alt som møter oss underveis.

Den hellige Birgitta av Vadstena ba en enkel bønn: «Herre, vis meg din vei og gjør meg villig til å vandre den.»

Det er en bønn som rommer mye. For vi ber ikke bare om å få vite hvor vi skal gå. Vi ber også om å få et villig hjerte. Et hjerte som er åpent for Guds ledelse, også når vi ikke ser hele veien foran oss.

Salmisten skriver: «Om jeg går eller ligger, ser du det. Du kjenner alle mine veier.»

Det er et av Bibelens vakreste løfter. Gud kjenner våre veier. Ikke bare de gode dagene, men også dagene da vi går oss vill, når vi tviler eller mister motet. Ingen av våre skritt er skjult for ham.

Jesus sier om seg selv: «Jeg er veien.»

Han sier ikke bare at han kjenner veien, eller at han kan vise oss den. Han sier at han selv er veien. Derfor er kristen tro først og fremst ikke en lære eller et sett med regler. Det er et fellesskap med ham som går sammen med oss.

På Kristi himmelfartsdag hører vi fortellingen om hvordan Jesus ble løftet opp fra disiplenes øyne. Det kan nesten høres ut som om han forsvinner. Men dagen handler ikke om at Jesus blir borte. Den handler om at han går inn i Faderens herlighet.

Den oppstandne Kristus er ikke lenger bundet til ett sted eller én tid. Han er nær hos alle mennesker. Han er nær hos sin kirke. Han er nær hos oss.

Derfor er korset blitt det kjæreste tegnet kristne bærer med seg. Vi ser det i kirkene våre. Vi tegner det over den som døpes. Vi løfter hendene til velsignelse og tegner korsets tegn.

For i korset møter vi Jesus Kristus. Han som kjenner smerte, sorg og ensomhet. Han som selv gikk gjennom mørket og døden. Han vet hva det vil si å være menneske. Derfor møter han oss ikke med avstand, men med barmhjertighet og kjærlighet.

Korset er ikke først og fremst et tegn på nederlag. Det er et tegn på håp. Et seierstegn. Et tegn på at kjærligheten er sterkere enn døden.

I Johannesevangeliet sier Jesus: «Og dette er det evige liv: at de kjenner deg, den eneste sanne Gud, og ham du har sendt, Jesus Kristus.»

Evig liv handler ikke først og fremst om hvor lenge livet varer. Det handler om fellesskap. Om å kjenne Gud som vår Far. Om å få leve i hans kjærlighet.

Dette er ikke noe vi skal gjøre oss fortjent til. Det er ikke en belønning for de flinke. Det er en gave. En gave som blir gitt av nåde.

Kristi himmelfartsdag minner oss om at Jesus går foran oss. Han vender tilbake til Faderen, ikke for å forlate oss, men for å åpne veien hjem.

Han går dit for oss.

Derfor har vi en som kjenner oss. En som ber for oss. En som aldri slipper oss av syne.

Når vi ikke finner ordene selv, vet han hva som bor i hjertet vårt. Når troen er svak, er hans trofasthet den samme. Når veien blir tung, går han ved vår side.

Vi er mennesker på vei. Noen ganger går vi med lette skritt. Andre ganger går vi langsomt og bærer tunge byrder. Men vi går ikke alene.

Han som kjenner alle våre veier, er også målet for vår vandring.

Og en dag skal det vi nå bare ser glimtvis, bli fullt og helt. Da skal vi se ham ansikt til ansikt og være hjemme hos Gud. Inntil da får vi leve i håpet, vandre i troen og hvile i vissheten om at Kristus går foran oss.

Han som steg opp til himmelen, har ikke forlatt jorden.

Han har lovet: «Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»

Når gleden smitter

Tekst: Jens Bjørset

Bilder: Privat

Jeg er bestefar til Ragnhild. Ragnhild er et menneske med spesielle behov. Da hun kom i konfirmasjonsalder, var det vanskelig å finne noen som kunne gi henne et tilpasset opplegg. Men i Østre Toten går det meste an. Christina prest ville være med å gi Ragnhild en fin konfirmasjon. Bestefar laget et forslag til liturgi, og Christina var helt med på dette. Det var også Eva-Robert. Så pinseaften i år kom den store dagen. Ragnhild elsker 17. mai. Derfor var prosesjonen inn i kirken erstattet av «tog» med Ragnhild i spissen mens «Norge i rødt, hvitt og blått» ble spilt på orgel og alle i toget var med og sang. Både Ragnhild og Christina ønsket velkommen, før fem vers av «Hjulene på bussen» ble avsunget med orgelfølge. Sikkert første gang i den 850-årige kirken vår.

Ragnhild er også glad i jul. Derfor var sangen «Tenn lys» naturlig å ta med. Mens de fire versene ble sunget, tente alle lys i globen. Christina holdt en tale som Ragnhild fulgte nøye med på, og kommenterte med mange positive meldinger. Etter talen sang vi «Din tanke er fri» før selve konfirmasjonen. Onkel Lars leste det som ble lest da Ragnhild ble døpt. Christina leste så forbønnen for Ragnhild, og erklærte



henne konfirmert. Stor jubel hos både konfirmant og gjester. Til avslutning spilte Eva-Robert «Våren» av Grieg. Liv Ingund Ødegaard var med som solist, og bidro med «Våre små søsken» og «God som du».

Alle som var i Hoff denne dagen vil huske hvordan konfirmanten strålte, og hvor glad hun var. Både foreldrene og bestefar satte stor pris på at solstrålen vår fikk denne festdagen, og vil uttrykke vår takknemlighet. For oss var det viktig at Ragnhild også fikk sitt tilbud, og håper at alle som har spesielle behov skal få like gode opplegg.

Gamle gravminner vernes og dokumenteres

Tekst: Jens Bjørseth.

Bilder: Christina Stokstad Grevbo

Det pågår for tiden et arbeide med å utarbeide en verneplan for alle gravplassene i kommunen. For vår menighet betyr det Nordlien og Hoff. En gruppe bestående av Marthe Kihle Schjønby, Trond Nygård, Ole Anton Hoel, Therese Stensjø Hawezzy og Jens Bjørseth jobber med dette. Vi er ferdige med Totenviken, der er planen vedtatt i fellesrådet.

Det er mange ulike gravminner på gravplassene. En del av disse bør fredes eller vernes. Når et gravminne blir fredet, kan det ikke forandres. Dersom et gravminne blir vernet, kan fester fortsatt endre navn, føye til navn eller fjerne navn. Men selve gravminnet kan ikke tas ned.

Gruppa startet arbeidet med å finne ut hvilke minner som burde vernes, og vi endte opp med flere typer gravminner.

Vi jobber også med å finne opplysninger om de gravlagte, og har som mål å lage en liten biografi om hver enkelt. Noen kommer til å bli korte, for det er ikke mange opplysninger å finne om alle gravlagte. Disse biografiene ønsker vi å gjøre tilgjengelige i kirkene og på biblioteket, slik at så mange som mulig kan finne opplysninger om de gravlagte. Vi ønsker også

1. Krigsgraver og de som falt i utenrikstjeneste. For Hoff betyr det en av hvert, mens Nordlien har en krigsgrav.
2. Nasjonal interesse. Et eksempel på dette er graven til prost Stabel som var med og laget grunnloven.
3. Spesielle minner. Det er mange gamle minner med en spesiell utforming. Det kan f.eks. være de som har glassplate, «rundinger» av marmor eller porselen med engel eller minner med kors på toppen. Her er det mange å ta av, og vi jobber for at det skal være lik vurdering på alle gravplassene.
4. Lokalhistorisk interesse. Her tenker vi bl.a. på når det er angitt et yrke som er spesielt for vårt område. Eksempler på dette kan være «knivmaker» eller «klokkestøper». Min personlige favoritt er «mjøsfisker».
5. Liggende jernplater. Det er igjen en avdel disse på Hoff, og to på Nordlien. Vi kommer til å foreslå alle disse vernet eller fredet.



Therese Stensjø Hawezy, medlem av gruppa, ved en grav som skal vernes.

å arrangere en vandring på den enkelte kirkegård for å fortelle om de gravlagte og vise ulike typer gravminner.

Når et gravminne blir fredet, er det naturligvis ingen som har ansvar for å plante eller holde stedet i orden. Vi foreslår derfor at det blir gress helt inn til støttene. Videre ønsker vi å etablere en gruppe av frivillige som klipper rundt støttene noen ganger hver sommer. En slik gruppe kan også holde minnene i orden med å vaske dem og få bort mose.

Dette er et tidkrevende arbeide, og alt bakgrunnsmateriale skaffes av frivillige. Arbeidet skjer i nært samarbeide med kirkevergen og hennes ansatte.

Det jobbes nå med Kolbu, og vi håper å bli ferdig med denne i år.

Ved siden av gravminnene kommer planene også til å inneholde tanker om hvilke trær som må skiftes ut, hvordan gjerdene er og bør være og andre elementer som er med på å gjøre gravplassene pene.

Det som er sikkert for gravplassene i Østre Toten er at de er i god stand, og blir holdt vakre av alle som stiller minnene etter sine kjære. Og vi har fantastisk flinke kirketjenere som setter sin ære å holde plassene i eksemplarisk stand.

Inger Eriksens grav med Jesusstatue

Vi som jobber med verneplan for gravplassene, forsøker også å finne ut litt om de gravlagte. På Hoff er det et gravminne mange har lagt merke til, og dette er det vi fant ut om henne: Inger var født 18. november i 1822 på en husmannsplass under garden Midt-Frang i Brøttum. Foreldrene het Johannes Olsen og Elseby Hansdatter. Inger var den eldste av søskeneflokken på sju. Familien flytter til Biri prestegjeld og slår seg til på husmannsplassen Undsethagen – en plass de etter hvert kjøper.

Inger giftet seg i Nes kirke på Hedemarken fjerde juledag i 1860 med Jakob Eriksen. I 1865 bor dette paret på bruket Lillehagen på Nes sammen med føderådsmannen blikkenslager Ole Gulbrandsen på 77 år og hans datterdatter Augusta Olsdatter på 14 år. Det er nok ikke store gården, de har to kuer, to sauer og et svin. Folketellinga forteller at bruket er skilt fra gården, men ikke skyldsatt.

Jakob dør i 1871, og når folketellinga blir tatt opp i 1875, er det andre folk som bor i Lillehagen.

Jeg finner igjen Inger på gården Framstad på Biri. Det er flere beboere på garden, og Inger har sitt eget hushold. Det står i papirene at hun "lever av en liten kapital". Eierne av garden er Marthinius Eriksen.



Utsnitt av Inger Eriksens grav. Forsiden på bladet viser hele gravstøtten.

På den samme gården bor også Petrine Olsdatter. Hun var privat omgangsskolelærer. Petrine flytter til Østre Toten og blir «bestyrerinde» på barneheimmet. Inger flytter med henne, og det står i folketellinga fra 1900 at Petrine forsørger henne. Inger dør på barneheimmet i 1902, og denne gravstøtten er det siste minnet vi har om henne.

Ingers mor – Elseby – betegnes som «trollkyndig kvinne.» Hun var flink med urter og kjente mange legeråd. Ifølge tra-

disjonen sanket hun helst urter jonsokmorgenen mens duggen lå på, for da skulle urtene ha ekstra kraft. Ellers fortelles det at hun fikk to bergtatte jenter tilbake til bygda, og at hun kunne mane djevelen.

Petrine giftet seg med baker Ole Hansen Frydenlund på Kapp. De bodde i Nyheim i Hofsvangen krets. Da Petrine døde i 1941, var hun enke.

Mjøsfisker Peder Båkind's grav

På Nordlien er det et gravminne med en spesiell tittel. Vi har funnet ut dette om ham:

Han var født 15. juli 1885 på et sted som kalles Båkindstranda søndre. Han ble døpt i Hoff kirke 30. august 1885. Foreldrene hans het Peder Anton Olsen (1840-1909) og Andrine Olsdatter (1851-1944).

Peder ble konfirmer 7. oktober 1900, og det står da i kirkeboka Hoff/Bjørnsgård skole.

Folketellingene forteller oss litt om ham:

1891. Han bor sammen med foreldrene og to søsken på Båkindstranda søndre. Faren kalles her forpagter og jordbruker, samt grovsmed.

1900: Han bor fortsatt sammen med to søsken og foreldrene på Båkindstranda søndre. Her kalles faren dagarbeider i landbruket og potetmåler ved Hekshus Brænderi.

1910: Nå bor han sammen med mora på samme plassen. Folketellinga forteller at de driver med jordbruk og at mora forer to kuer. Peder arbeider på Melkefabrikken.

1920: Peder og mora bor fortsatt på samme stedet, og denne gangen fortelles det at han fortsatt arbeider på Melkefabrikken, og at mora er husmor for sønnen.

Når det gjelder søsknene, så er Peder den eneste som blir gammel.

Søsken:

Ole Pedersen f. 1878, 1900 arbeider ved Melkefabrikken, døde 1906

Jens Pedersen f. 1879, døde 1881, strubehoste

Olaf Pedersen f. 1881, døde 1882 Kolerine

Johanne Pedersdatter f. 1881, døde 1882 Kolerine

Helga Johanne Pedersdatter f. 1883, døde 1884

Hilda Beate f. 1889, døde 1904

Etter at mora døde i 1944 ser det ut til at Peder bodde alene. I 1964 er det en kort notis der det står at han kalles Kapps Terje Vigén og at han hadde fått en ørret på seks kilo sjøl om det var utenfor sesongen.

En muntlig kilde fortalte meg at hun husket Per godt. Han ble kalt «Pær Strænda» og gikk rundt på gårdene i Kappområdet og solgte fisk han hadde fått. En annen forteller at han også var helt oppe i Lensbygda og solgte fisk. I Totens Blad fra 1948 er det ei liste som forløper til skattebøkene, og her har han en antatt inntekt på 800 kroner og betaler 35 kroner i skatt.

En muntlig kilde forteller at han senere bodde i et lite hus like ved Hermanrud gård i Bjørnsgårdleie. Den siste tiden han levde skal han ha tilbrakt på gamleheimmet på Billerud.

Han døde 29. januar 1967. I dødsannonseren er det ikke nevnt noen navn på de etterlatte, men han kalles «Vår kjære slektning og venn.»



Peder Båkind's grav ved Nordlien kirke.

Gudstjeneste 1. mai med sterk appell - Som dere vil at andre skal gjøre mot dere..

Vi gjengir her appellen Erik Haug holdt på gudstjenesten i Hoff kirke 1. mai 2026:

Årets hovedparole for 1.mai i Østre Toten er: "Styrk fellesskapet, rettferdig fordeling og trygg velferd i urolige tider." Så da jeg skulle skrive denne appellen, var det åpenbart hva som skulle være tema; nemlig den norske modellens betydning for samfunnet vårt og viktigheten av at den forsvares. Spesielt nå i det krevende verdensbildet vi lever i.

Jeg har holdt mange innlegg i årenes løp om den norske modellen, både faglig og politisk. Men hvordan synliggjøre det grunnleggende i denne samfunnsmodellen, nemlig solidaritetstanken?

Svaret fikk jeg da jeg leste kirkeårets tekster for 1.mai, for det første som møtte meg var evangelieteksten Lukas 6.31: «Som dere vil at andre skal gjøre mot dere, slik skal dere gjøre mot dem».

På fagforeningsfanen vår står det tre ord: Omtanke-Solidaritet-Samhold. Det kunne like gjerne ha stått: Vær mot andre som dere vil at andre skal være mot dere. Og når jeg leser videre i leseteksten Jesaja 58 vers 6 og 7 står det blant annet: så står det blant annet at «man skal løse urettferdige lenker, sette undertrykte fri, å dele ditt brød med sultne, la hjelpeløse og hjemløse komme i hus, og se til den nakne og kle ham».

Det er jo akkurat det som er vår oppgave i fagbevegelsen, bekjempe urettferdighet og sikre at arbeidsfolk har råd til mat, klær og bolig. Og er du for syk til å jobbe, så skal du sikres gjennom gode velferdsordninger.

I handlingsprogrammet vårt konkretiseres det hvordan vårt arbeid skal følges opp i praksis, gjennom blant annet tariffpo-

litikk, arbeidsmiljø, pensjon, likestilling, mangfold og integrering, og solidaritetsarbeid, både nasjonalt og internasjonalt. I prinsippprogrammet vårt står det at vi skal jobbe for å styrke velferdsstaten gjennom demokratisk styring og ivaretagelse av den norske arbeidslivsmodellen.

Den norske modellen er basert på de fire hjørnesteinene: Treparsamarbeid, høy organisasjonsgrad, små lønnsforskjeller, og en velferdsstat fundert på verdier som rettferdighet, likebehandling og menneskeverd.

Kjære venner, det er krefter som angriper samfunnsmodellen vår gjennom å snakke i varme ordelag om individets frihet fremfor fellesskapet. Da stiller jeg spørsmålet, hvordan kunne få individuell frihet uten fellesskapstanken? Den største faren for vår samfunnsmodell er hvordan man i det offentlige rom snakker om "oss og dem". For hvem er disse "dem" det snakkes om? Jo, det er de syke, de fattige, og de fremmede. Syke og uføre blir sett på som et stort samfunnsproblem, en utgiftspost vi ikke har råd til.

Folk i nød, som kommer hit som flyktninger blir av enkelte krefter sett på som en fare for våre norske verdier. Til dem vil jeg si: Den gylne regel, nestekjærlighetsbudet eller gjensidighetsprinsippet finnes i alle de store verdensreligionene. Så det er ikke våre nye naboer som utfordrer våre verdier som den norske modellen er tuftet på. Det er den nyliberale ideologien som setter de grunnleggende velferdsordningene våre under press. Og la meg være tydelig, når jeg viser til denne ideologien, så snakker jeg ikke om kun én politisk side. Jeg snakker om en ideologi og et tankesett som utfordrer velferdsstaten på tvers av politisk farge. Velferdsstaten er et

resultat av bevisste politiske valg, drevet fram av fagbevegelsen og arbeiderbevegelsen. Dette er ikke et historisk kompromiss, men et verdivalg.

Spørsmålet vi må stille oss, er om vi nå er i ferd med å bevege oss bort fra dette idealet. Ser vi konturene av en velferdsstat som fungerer godt for dem som kjenner systemet og har ressurser, men som svikter dem som har størst behov? Når «effektivisering og lønnsomhet» blir et mål i seg selv, ser vi at fellesskapsløsningene uthules, og at klaseskillene vi trodde vi hadde lagt bak oss, vokser fram igjen.

Velferdsstaten ble ikke bygget fordi den var billig, den ble bygget fordi den var riktig. Da Einar Gerhardsen i et intervju i 1962 viste til at trygdeutgiftene hadde økt fra 140 millioner kroner før krigen, til 2 800 millioner kroner i 1962, ble dette omtalt som en seier. En seier for fellesskapstanken og solidariteten mellom mennesker, samfunnsgrupper og landsdeler. I dag over 60 år senere, i verdens rikeste land, oljenasjonen Norge, er perspektivet snudd. Økte velferdsutgifter omtales ofte som en trussel, men det egentlige problemet er ikke at vi bruker for mye på velferd – det er at vi altfor ofte reduserer mennesker til budsjettposter.

Når utgifter til helse, utdanning og trygghet fremstilles som en byrde, overser man at dette er investeringer i arbeidskraft, samfunnsdeltakelse og sosial stabilitet. Et samfunn som sparer på velferden, betaler prisen senere i form av utenforskap, dårlig helse og økte forskjeller.

Velferdsstaten i seg selv har ikke gjort Norge rikt, men den har gjort det mulig å være et rikt og velfungerende samfunn. Derfor bør debatten handle mindre om å kutte i velferden, og mer om hvem som skal bære kostnadene for å bevare et samfunn bygget på høy tillit, små forskjeller og reelle muligheter for alle.

Svaret på det er at den norske modellen er bygget på prinsippene omtanke, solidaritet og samhold. Det er den gylne regel i praksis: å være mot andre slik vi selv ønsker å bli møtt. Denne tanken må forsvares – i arbeidslivet, i samfunnet og i møte med hverandre som enkeltmennesker.



Erik Haug,
hovedverneombud i
Østre Toten kommune

GUDSTJENESTER I SOMMER

Hoff menighet:

søndag 5. juli kl. 11.00 – Eystein Elde
søndag 26. juli kl. 11.00 – Anne-Hilde W. Helland
søndag 9. august kl. 11.00 – Christina S. Grevbo
søndag 16. august kl. 11.00 – Eystein Elde
Markering av skolestart med utdeling av 6-årsbok
søndag 23. august kl. 11.00 – Eystein Elde
Friluftsgudstjeneste på Skjefstadsætra

Kapp menighet:

søndag 19. juli kl. 11.00 – Lars H. Tjøstheim
søndag 9. august kl. 13.00 – Christina S. Grevbo
søndag 16. august kl. 11.00 – Anny Holien
Markering av skolestart med utdeling av 6-årsbok

Nordlien menighet:

søndag 12. juli kl. 11.00 – Lars H. Tjøstheim
søndag 16. august kl. 11.00 – Christina S. Grevbo
Markering av skolestart med utdeling av 6-årsbok
søndag 30. august kl. 11.00 – Christina S. Grevbo

Balke menighet:

søndag 5. juli kl. 11.00, Balke kirke – Christina S. Grevbo
søndag 26. juli kl. 11.00, Totenviken kirke – Lars H. Tjøstheim
søndag 23. august kl. 11.00, Balke kirke – Lars H. Tjøstheim
Markering av skolestart med utdeling av 6-årsbok
søndag 30. august kl. 11.00, Totenviken kirke – Lars H. Tjøstheim

Kolbu menighet:

Olsok 29. juli kl. 18.00, Dyste – Anne-Hilde W. Helland
Friluftsgudstjeneste ved Dystealteret
søndag 9. august kl. 11.00 – Anne-Hilde W. Helland
søndag 23. august kl. 11.00 – Anne-Hilde W. Helland
Markering av skolestart med utdeling av 6-årsbok.

GUDSTJENESTER I SEPTEMBER

Hoff menighet:

søndag 6. september kl. 11.00 – Sten A. Hanserud, Eystein Elde
Presentasjon av konfirmanter.
søndag 13. september kl. 11.00 – Eystein Elde
Utdeling av 4-årsbok
søndag 20. september kl. 11.00 – Lars H. Tjøstheim
søndag 27. september kl. 11.00 – Eystein Elde
Høsttakkefest

Kapp menighet:

søndag 6. september kl. 11.00 – Christina S. Grevbo
Presentasjon av konfirmanter.
søndag 20. september kl. 18.00 – Lars H. Tjøstheim

Nordlien menighet:

søndag 13. september kl. 11.00 – Christina S. Grevbo
Presentasjon av konfirmanter
søndag 27. september kl. 11.00 – Christina S. Grevbo

Balke menighet:

søndag 6. september kl 11.00, Balke kirke – Eystein Elde
søndag 13. september kl. 18.00 , Balke kirke – Lars H. Tjøstheim,
Sten A. Hanserud
Presentasjon av konfirmanter.
søndag 27. september kl 11.00, Totenviken kirke – Lars H. Tjøstheim

Kolbu menighet:

søndag 6. september kl. 18.00 – Anne-Hilde W. Helland
Presentasjon av konfirmanter.
søndag 20. september kl. 11.00 – Anne-Hilde W. Helland
Gullkonfirmantjubileum
torsdag 24. september kl. 17.00 – Anne-Hilde W. Helland
Generasjonsgudstjeneste

Vi støtter menighetenes arbeid!

Lund & Lund
TRANSPORT AS

Tlf. 41 47 68 50/97 19 48 30



KIWI Kapp

Tlf. 61 16 91 80



SKREIA REGNSKAPSKONTOR AS
- fører regnskap på bygda, tar også urbane oppdrag.
Sandberggården | Tlf: 61 16 86 80 | Epost: toten@accountor.no

Kjolesenteret LILLO
Tel: 61160860



Syljulien Blomster
Narumsgården - Lena. Tlf. 61 16 00 80

MALERMESTER
rune stende



LAESKOGEN
BEGRAVELSESBYRÅ

HVEEM
ELEKTRO
Alt innen elektriske
installasjoner
Rute 512
2848 Skreia
Tel: 464 13558

BYGGSERVICE
innlandet

Lena
Auto. Service a.s
AUT. BILVERKSTED - OPPRETTING - REKONSTRUKSJON
Tlf.: 61 16 06 77

Totens
Sparebank
Tlf.: 61 14 12 00

(SG) Sulland
Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66

Gjøvik Trafikkskole
Avd. Toten - midt i Lenagata
gt.no



Hoff
Ojeslgiveri
61 16 10 16 2850 Lena

Hoff kirke i nytt lys

Tekst: Christina Stokstad Grevbo

Bilde: Rannveig Teisen

Alle som har vært i Hoff kirke i det siste, har nok sett hvor lyst og fint det har blitt i kirkerommet. Det blå taket har fått et strøk maling og gulvet er lakket. At dette har vært en stor jobb, kommer klart fram av bildet! Men nå kan vi glede oss over å ha en flott kirke. Velkommen innom for å se resultatet.



Lunsjkonserter i Hoff kirke 2026
onsdager kl. 12.00

1.07.	Paul Wilmot (Gjøvik), orgel
8.07.	Trond Elnes, trombone Eva Robert Brodacki, orgel
15.07.	Alexandra Knudsen Aas, sang Eva Robert Brodacki, orgel
22.07.	Orgelbrus Eva Robert Brodacki - orgel
29.07.	Vidar Bakke + Trond Bjerke 140 år!

Enkel lunsj etter konserten
Inngang fri, kollekt ved utgang

Dikt- og salmekvelder i Kapp kirke

Tekst: Trond Elnes. Bilde: Christina Stokstad Grevbo.

Høsten 2025 og våren 2026 har Kapp menighet arrangert seks dikt- og salmekvelder i Kapp kirke. Arrangementet har blitt avholdt på onsdags kvelder med ca. en times varighet. Forsangere, diktlesere, musikere og organister har deltatt og skapt variasjon og gode opplevelser. Vi har på hver kveld lansert salmer som ikke er så allment kjente, sammen med kjente og mye brukte salmer. Hver kveld har hatt et tema og kveldene har blitt avsluttet med enkel kirkekafe og gode samtaler. Kveldene har blitt godt besøkt og møtt med mange lovord fra de besøkende.

Ideen bak disse kveldene har vært å skape variasjon i menighetens arrangementer og også forsøke å nå nye grupper som kan ha glede av å komme til Kapp kirke.

Til høsten blir det nye dikt- og salmekvelder. Disse arrangeres siste onsdag i måneden i september, oktober og november kl. 19.



Solveig Nyland er med i arbeidsgruppa for kveldene.
Hun bidrar også med egne dikt og bilder.

Gullkonfirmanter

Søndag 8. november er det markering av konfirmantene som hadde sine konfirmasjonsdager i henholdsvis Nordlien og

Hoff kirker i mai for 50 år siden! Alle er velkomne til gudstjeneste i Hoff kirke og hyggelig samvær i Bygdestua etterpå.

NORDLIEN – 2026 2. mai 1976

Trond Bjarne Bekkelund
Tore Foss
Sigmund Martin Goss
Per Jacobsen
Bengt Olsen
Anders Thomassen
Tom Martin Åslund
Audhild Bekkelund
Ragnhild Bjørnstad
Kari Sofie Hermanrud
Ellen Petra Holter
Marie Luise Ljønes
Lisbeth Malterud
Anna Kristine Reistad
Tone Roseth
Ann Helen Wold

HOFF – 2026 9. mai 1976

Eivind Andresen
Kai Ole Andresen
Even Bakkelund
Leif Bekkelund
Svein Werner Bjørnstad
Nils Jøran Braaten
Jan Børresen
Ole Kristian Baakind
John Christensen
Rune Dahl
Morten Engh
Bjørnar Engesveen
Roger Evenstuen
Ola Frodahl

Tormod Garli
Jan Roar Grønland
Geir Gårder
Arne Holmstad
Terje Jensen
Bjørn Karlsen
Svein Kjelstad
Kai Bjørn Lindstad
Tom Løkken
Kjell Arne Løvstad
Magne Nordeng
John Tony Nordengen
Svein Cato Nyhagen
Sverre Nøkleberg
Stig Arild Olsen
Svein Erland Olsen
Roy Arne Pedersen
Kai Reidar Skjelstad
Geir Spanien
Tom Stangstuen
Paul Sukkestad
Tore Sveinson
Ole Peder Synsteli
Ove Ulsrudstuen
Svein Warholm
Morten Westgård
Morten Aass
Inger Hilde Blikseth
Mona Bredeesen
Karin Bråthen
Anne Marie Enge
Marit Engeskaug
Liv Marit Evensen
Berit Svanhild Finstad
Inger Fossnes
Else Marie Fredrikstad
Eivor Granberg
Sigrun Gudbrandsen

May Britt Hagelund
Bodil Ebba Hammersborg
Ann Helen Hammerstad
Gunn Anita Hansen
Anne Grethe Haagen
Gerd Tove Jahnsen
Nina Larsbakken
Torild Lier
Britt Lindberg
Wenche Marie Lyngheim
Mariann Løvlie
Tone Elisabeth Løken
Venke Madsbakken
Beate Martinsen
Vera Martinsen
Marit Moen
Anne Myrland
Solfrid Nordhagen
Marit Nordheim
Marit Nyhus
Hanne Rigmor Nyland
Gunn Elisabeth Olsen
Siri Margrethe Owren
Sissel Irene Raddum
Elisabeth Ranheim
Gry Reiss-Jacobsen
Lise Reitzel
Mette Skinstad
Marit Smestad
Marianne Snoen
May Brit Sommerstad
Anne Sukkestad
Margoth Toppol
Ingunn Thomassen
Turid Ulsrud
Thorbjørg Aaraas
Anne Berit Aas

Det skjer - i Hoff, Kapp og Nordlien

Konfirmantleir

Årets konfirmantleir er på Musikkfolkehøgskolen Viken på Gjøvik 2. – 6. august. 87 konfirmanter fra Østre Toten er med. Det er også fem ansatte og mange frivillige, blant annet konfirmantforeldre. Leiren arrangeres av organisasjonen Hekta, og det kommer konfirmanter fra andre deler av Østlandet hit også. Send gjerne alle på leiren en varm tanke og bønn disse dagene.

Åpne kirker i sommer

Hoff kirke er åpen hver dag fra kl. 10 til 19 til og med 15. august.

Kapp kirke er åpen lørdager og søndager i juli fra kl. 10 – 14.

Kirkene er betjent av frivillige kirkevakter.

Utegudstjenester i sommer:

Granly på Kapp 28. juni kl. 11
Dyste 29. juli kl. 18 (Olsok)
Skjefstadsætra på Totenåsen 23. august kl. 11

Ottesangen

i Hoff kirke tar sommerpause i juli.

Velkommen igjen 6. august kl 7.

KAPP KIRKE KIRKESKYSS

Har du behov for skyss til gudstjeneste i Kapp kirke?
Ta kontakt med
Trond Elnes på tlf: 416 53 855.
Han hjelper deg gjerne!



Til deg som skal begynne i 1. klasse:

Bli med på skolestartgudstjeneste og få 6-års boka!



Søndag 16 august kl. 11:
Hoff, Kapp og Nordlien kirker
Søndag 23. august kl. 11. Kolbu kirke
Kom i den kirka du søker til, eller skal gå på skolen i.



Livets gang

Døpte

Kapp

Amund Uhlen Pedersen
Oscar Svensrud Mjørslund

Nordlien

Frida Røvang Haganæs
Filip Kilde
Felix Bekkevold Myhre

Hoff

Odin Barlund Vikersveen
Alma Farås Baakind
Alvin Heimdal
Lumen Cornelia Heimdal-Kaaby

VIGSLER

Kapp

Lene Jeanette Sveen og Kurt
Andrè Kaspersen
Sigrid Røstø Grøtberg og Makus
Gihle Taasen

Hoff

Ann-Lene Rolfsdatter Baakind
og Jan Erik Holmlund

GRAVFERD

Nordlien
Gunvor Øverli
Geir Olav Brovold

Hoff

Anne Grete Nilsen
Björg Karin Vangen Bakkelund
Gerd Høiberg Larsen
Svein Arild Nyberg
Björg Magnhild Nyland
Svein Wiggo Kristiansen
Astrid Lynne Molstad
Inger Synnøve Strand
Tore Ivar Wåge
Kristoffer Schjøll
Henny Lotta Ringstad
Mats Martin Martinsen
Odd Linnerud
Borgny Ovren
Laila Skjørberg
Reidar Slåttsveen



Heng att i Kapp kirke

Tekst og bilde: Anny Holien

i stor gruppe 4-5 trinns elever fra Kapp skole har vært med på Heng att i Kapp kirke noen torsdager i vår. Barna har kommet sultne til kirke rett etter skolen, og ropt: «Hva er det til mat i dag?» For mat er viktig på Heng att! Så fortsetter det med «bibelbit», formingsaktiviteter og lek. Mange av deltakerne er glad i å spille skuespill, og i år har vi lekt oss gjennom dåp, konfirmasjon, bryllup og begravelse.

Gjengen fra 5. trinn fikk også besøk av biskopen og hans følge da de var på visitas i mars.

På bildet ser vi 4.trinns gruppa da de så på og fikk ringe med kirkeklokka. På vegen opp i tårnet fikk barna høre at i kirka har det for lenge siden bodd en liten familie, og i senere tid også en kirkeasylant.

Både barn og foresatte har gitt veldig gode tilbakemeldinger på Heng att. Men barna syntes det var for få ganger.



Menighetsbladet

POSTADRESSE

Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena

TELEFON

61 14 70 10

ÅPNINGSTIDER KONTOR

Tirsdag - fredag kl. 10.0 - 14.00

E-post: kirken.ostretoten@kirken.no

Hjemmeside: kirken.no/ostretoten

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET:

Trond Elnes, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Marita Sveum

Trykk: Land Trykkeri as

Telefoner og e-postadresser

Sokneprest i Hoff - Eystein Alexander Elde 47 60 29 15
Sokneprest i Kapp og Nordlien - Christina Stokstad Grevbo 90 08 42 07
Kateket/trosopplæring - Anny Holien 99 61 47 24
Kateket - Sten Are Hanserud 91 60 43 96
Kantor - Robert Brodacki 41 34 06 95
Kirketjener - Frank Skjølås 41 29 96 07
Kirketjener - Siv Lønhaug 45 50 76 24
Saksbehandler - Therese Stensjø Hawezy 45 83 67 84
Kirkeverge - Rannveig Theisen 93 22 33 32
Menighetssekretær - Guro Seim Bramer Solhaug 95 04 02 53
Økonomikonsulent - Elisabeth Gihle 95 05 71 78

Menighetsrådsledere:

HOFF: Georg Raddum

KAPP: Christian von Harling

NORDLIEN: Solfrid Sivertsen

Kirkens SOS

Bygdestua

Utleie Bygdestua v/Linn Kjelsberg

Utleie Kirkestua Nordlien, v/Werner Sivertsen

97 66 55 48

97 06 17 19

95 19 07 76

22 40 00 40

kontonummer

97 68 93 20

97 88 90 81

ee472@kirken.no
cg423@kirken.no
ah538@kirken.no
sh524@kirken.no
rb458@kirken.no
fs593@kirken.no
sl879@kirken.no
th348@kirken.no
rt287@kirken.no
gs638@kirken.no
eg278@kirken.no

www.kirkens.sos.no

1506.61.85815

bygdestua@outlook.com

werners1977@gmail.com

Menighetens aktiviteter

BABYSANG

Et tilbud til foreldre som er hjemme med barn mellom 0 – 12 mnd. Hver onsdag kl. 11 – 13 på Bygdestua. Sangstund og lunsj. Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

BARNESANG

Sang, lek og kveldsmat for barn fra 1 til 4 med foreldre. Annenhver onsdag kl. 16.30 til 17.30. på Bygdestua. Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

ONSDAGSKAFEEN

Sosial møteplass hver onsdag kl. 12.00 på Bygdestua. Vi spiser middag sammen og prater om livet. Kontakt: Eystein Alexander Elde, tlf. 47 60 29 15

HYGGETREFF HOFF

Kontaktperson: Tone Haavi
tlf. 90 10 57 83

NORDLIA FORMIDDAGSTREFF

Kontaktperson Christina Grevbo
tlf. 90 08 42 07

HYGGETREFF KAPP

Kontaktperson: Turid Dyrud
tlf. 92 43 46 48

SORGGRUPPE

Hver gruppe møtes fem ganger og ledes av personer som selv har mistet en nærstående. Kontaktperson: Christina Stokstad Grevbo tlf 90 08 42 07»

MIDDAG PÅ TVERS

Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en onsdag i måneden. For nordmenn, asylsøkere og bosatte flyktninger. Målet er å bli kjent - skape vennskap! Kontakt: Anne Hilde Kristiansen tlf. 90 79 23 31

SMÅSPURVEN BARNEKOR

Øver mandager kl. 17-18 på Bygdestua
Dirigent: Oleana Korkach, tlf: 96720278
Fra 4 år.

MARMOR

Unge voksne kor
Leder: Malin Louise Sandberg, tlf. 977 20 109
Musikalsk leder: Mari Rognlien Thorkildsen, tlf 98478444

BALKE BARNEGOSPEL

Øver mandager 18-19 i
Balke menighetshus. Fra 5 år.
Leder: Mona Stensrud Larsen
tlf. 90 54 18 70

MISJON

Sletten misjonsforening
Kontakt: Lasse Gran, tlf. 95 30 85 39

Kapp sjømannskirkeforening
Leder: Randi Lise Hammersbøen,
tlf. 61 16 92 08

Hoff misjonsforening
Kontakt: Eystein Alexander Elde,
tlf. 47 60 29 15

iHoppes

For voksne med og uten barn.
Felles middag en gang i måneden.
Møte en gang i måneden.
Holder til på Betel i Lensbygda.
Kontaktperson: Mariann Mydland
tlf. 41468484

SPEIDER

Østre Toten Speidergruppe
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf. 91 59 60 66

LIV OG FRED

Fredager kl. 19.00
Åpen cafe på Betel for ungdommer
Velkommen

Pilegrim underveis

Tekst og bilde: Christina Stokstad Grevbo

Pilegrimen på dette bildet heter Maximilian Wenz. Han er 35 år og kommer fra Tyskland. For ti år siden så han et oppslag om vår kronprinsesse og kronprins på pilegrimsvandring mot Trondheim, og det har ligget i bakhodet siden. I Tyskland jobber han som lege. Nå ville han ta en pause fra en til tider stressende jobb. Han går hele strekningen fra Oslo til Trondheim og regner med å bruke 31 dager på turen. Da jeg møtte ham på bygdestua, hadde han gått i sju dager. Dagens etappe gikk fra Hoff til Gjøvik. Han forteller at han har hatt en fin tur så langt og møtt mange vennlige mennesker. Halv åtte om morgenen gikk han glad og blid videre i fint driv. Når dette bladet kommer ut, er han nok på vei over Dovrefjell.



Mer info på hjemmesiden
«www.kirken.no/ostretoten»
og Facebooksidene
«Kirken i Østre Toten»,
«Nordlien kirke» og «Kapp kirke».

Vil du gi en gave til driften
av menighetsbladet?

Kontonummer: 2050.09.97010
eller bruk Vipps: 90916

Takk!